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KÖRKÉP 

Óvodai beíratás, véradás 
DOMASZÉK. Az óvodai beíra-
tás április 12-14-éig, 8-tól 16 
óráig lesz az óvodában. A be-
íratáshoz vigyék magukkal a 
gyermek anyakönyvi kivona-
tát, lakcímkártyát, orvosi iga-
zolást az óvodaérettségről, 
valamint a szülő/gondviselő 
személyi igazolványát. 
- Véradást tartanak a sár-
kányhegyi közösségi házban 
(Dankó P. tér 11.) április 7-én, 
10 és 13 óra között. 

Találkozók, választási 
fórumok 
HÓDMEZŐVÁSÁRHELY. Lázár 
János, a Fidesz-KDNP ország-
gyűlésiképviselő-jelöltje ma 
három helyszínen is rendez-
vényt tart. Délután 4 órától 
utcafórum lesz a Nádtető és a 
Hosszú utca kereszteződésé-
ben, a rendezvényház előtt a 
új-kishomokiaknak, míg dél-
után 5-től a tanyaközpontban 
a barattyosiaknak, 6 órától 
pedig a belvárosi olvasókör-
ben (Andrássy út 30.) a belvá-
rosi lakosoknak tart választási 
fórumot. 

- Kristó Gabriella, a Jobbik or-
szággyűlésiképviselő-jelöltje a 
tegnap délelőtti találkozókon 
betegség miatt nem tudott 
részt venni, ma viszont 10 
órától és délután 5 órától az 
Andrássy úton, az OTP előtt 
találkozót tart, majd választá-
si fóruma lesz este 7 órától a 
szikáncsi olvasókörben. 
- Ma délután 6 órakor nyitják 
meg a fővárosi Mednyánszky 
Galériában a Nyitányt, a Vá-
sárhelyi Képzőművészeti 
Szimpózium csoportos kiállítá-
sát, amely április 14-éig te-
kinthető meg. 

Sokk Fesztivál 
amatőr zenekaroknak 
KISTELEK. Sokk Fesztivál -
Amatőr Zenekarok Találkozója 
címmel tartanak rendezvényt 
a kisteleki helytörténeti gyűj-
temény kertjében április 
16-án. A szervezők április 
9-éig zenei stílustól függetle-
nül várják zenekarok jelentke-
zését a 62/597-421-es és a 
70/335-6515-ös telefonszá-
mon. 

Húsvéti nyitva tartás 
SZEGED. A húsvéti ünnepek 
alatt a sportuszoda vasárnap 
hétvégi nyitva tartás szerint 
üzemel, hétfőn zárva tart. Az 
Anna fürdő április 4-én és 
5-én reggel 6-tól este 8-ig 
tart nyitva. A műjégpálya va-
sárnap kinyit, hétfőn azonban 
nem lehet siklani a jégen. 

Veszettség elleni 
vakcinák 
ZÁKÁNYSZÉK. Veszettség el-
leni vakcinákat szórnak szét a 
település legelőin április 3-8. 
között, ezért a kutyákat 14 
napig megkötve vagy zárva 
kell tartani. A kezelt területe-
ken ez idő alatt tilos legeltet-
ni. Aki a vakcinázott területen 
elhullott vadon élő vagy házi-
állatot talál, haladéktalanul ér-
tesítse a legközelebbi állator-
vost, a helyi önkormányzatot 
vagy a vadásztársaságot. A 
csalétekbe helyezett vakcina 
emberre és állatra ártalmat-
lan, de tilos hozzányúlni. 
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Oktatásügyi elképzelések 
Összehasonlíthatóvá 
szeretnénk tenni olva-
sóink számára a pártok 
programját, ezért felkér-
tük a Csongrád megyé-
ben területi listát állító 
hét jelölőszervezetet, 
hogy mindegyik adjon 
rövid áttekintést a prog-
ramjáról, terveiről. Most 
arra a kérdésre vála-
szolnak: melyek az ok-
tatásügy kulcskérdései? 

I |yvp 
LEHET MAS A POLITIKA változó 

LMP: 
A ciklusonként 

okta-
táspolitika, a 

sokszor átgondolatlan refor-
mok és a túlzott liberalizáció el-
lehetetlenítette a tanárok mun-
káját. Az iskola nem csökkenti, 
hanem növeli a szülők társa-
dalmi helyzetéből fakadó kü-
lönbségeket. Vissza kell állítani 
a tanári szakma megbecsültsé-
gét. Szükséges egy szakmai 
szervezetek által kidolgozott 
nemzeti stratégia, amelyet min-
den kormány követ. Meg kell 
szüntetni a korai, „készség" 
alapú szelektálást, a hangsúlyt 
az esélyteremtésre kell helyez-
ni. A munkaerőpiac igényeinek 
megfelelően át kell alakítani a 
szakképzés és a felsőoktatás fi-
nanszírozását. 

Civil Mozga-
/ U j j lom: 
^ — ~ A közoktatás-

ban legyen 
egy úgynevezett nemzeti mi-
nimumszint , és az legyen 
minden magyarországi tele-
pülésen megvalósí tható. Az 
okta tásban - a szak- és fel-
sőoktatásban egyaránt - a 
gazdaság várható igényei-
hez igazodó, szükséges 
szakmákat oktassanak. Fon-
tos cél a pedagógusok meg-
becsülésének helyreállí tása 
is. A jövendő nemzedékek 
tanárai ne azokból a hallga-
tókból kerül jenek majd ki, 
akik alacsony pontszámaik 
miatt más felsőoktatási in-
tézménybe nem tudtak be-
jutni. 

r f r MDF: * 
riÁép^ A magyar gazda-

S ságban egyszerre 
van jelen munka-

M D F erőhiány, illetve tö-
meges munkanél-

küliség: az intézményeknek az 
oktatási rendszer minden szint-
jén a munkaerőpiac felé kell for-
dulni, biztosítva a tanulók sike-
res és tartós elhelyezkedését. 
Minden intézmény kimeneti tel-
jesítményét rendszeresen mérni 
és nyilvánosan értékelni szük-
séges. Fontos az egész napos is-
kola létrehozásának programja, 
amely feltétele az esélyegyenlő-
ség érvényesülésének. Szüksé-
ges a szakmunkásképzés és a 
felsőoktatás gyökeres, átfogó 
reformja, vállalati és egyetemi 
kutatóintézetek átjárható háló-
zatának létrehozása. 

Fidesz: 
A rendszerváltás 
után a külföldi tő-
kebefektetések 
motiváló ténye-

zője a hazai munkaerő jó szak-
képzettsége volt. Az elmúlt 
években az oktatás területén 
megbomlottak az egyensúlyok. 
A fiatalok nagyobb hányada 
vesz részt a felsőfokú oktatás-
ban. A szakképzés nagyot vesz-
tett presztízséből. Szükséges a 
vállalkozói utánpótlást biztosí-
tó fiatalok tudásának növelése. 
A magas hozzáadott értékű 
iparágak fejlesztéséhez szükség 
van a hazai természettudomá-
nyos és mérnökképzés megerő-
sítésére. Jelenleg a felsőoktatás-
ban szerezhető diplomák felére 
nincs piaci kereslet. 

MIÉP: 
Új, nemzeti ok-
tatási programot 
kell készíteni, 

amely a tárgyi ismeretanyag 
elsajátítása mellett a nemzeti, 
történelmi, kulturális kincs 
megismertetését, befogadását 
írja elő. Vissza kell szerezni a 
tanári pálya szakmai, társa-
dalmi, erkölcsi és anyagi meg-
becsülését. Ismét be kell ve-
zetni a tanfelügyelői rend-
szert. Ki kell irtani a léha, tu-
dáselszámoltatás nélküli isko-
lai előmenetel liberális gya-
korlatát. Kizárással vagy tör-
vényi felelősségre vonással 
kell sújtani az oktatás rendjét 
zavaró, a többi tanuló vagy a 
pedagógus testi épségét ve-
szélyeztető tanulói és szülői 
megnyilvánulásokat. 

Jobbik: 
A Jobbik erős 

l a H nemzettudattal 
és versenyképes 
tudással felvér-

tezett fiatalokat szeretne, akik 
itthon találják meg a számítá-
saikat. A legfontosabb alapel-
vek: magyar tradíciókra épülő 
hagyományos, érték- és tu-
dásközpontú oktatáspolitika, 
kötelező tanterv és tan-
ügy-igazgatási rendszer, a pe-
dagógusok tekintélyének 
helyreállítása, a felsőoktatás 
színvonalcsökkenésének 
megfékezése. A Jobbik támo-
gatja az osztályzást és az évis-
métlést. Támogatjuk a ma-
gyarországi és határon túli 
magyar felsőoktatási intézmé-
nyek együttműködését. 

*
MSZP: 

Folytatjuk az 
•MSZP »Új tudás" 

programot, 
hogy a leghátrányosabb szo-
ciális és kulturális helyzetű 
gyermekek nevelésében, te-
hetségének kibontakoztatá-
sában a közoktatás eredmé-
nyesebb legyen. Szakmun-
kásösztöndíjjal támogat juk a 
hiányszakmákat tanuló fia-
talokat. Szakmacsoporton-
ként felülvizsgáljuk a bolo-
gnai rendszert, és elvégez-
zük a korrekciókat. Nemzeti 
Nyelvtanulási Programot in-
dítunk. Újabb oktatási épü-
letek ú ju lha tnak meg ország-
szerte, Szegeden az elmúlt 6 
évben 10 milliárd forint érté-
kű oktatási beruházást való-
sítottunk meg. â wjfmwjbhŵ  

Molnár és Bedő tette le az alapkövet 
CSONGRÁD 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

Molnár Csaba, a Miniszterelnö-
ki Hivatalt vezető miniszter és 
Bedő Tamás polgármester teg-
nap ünnepélyes keretek között 
helyezte el a csongrádi város-
központ rekonstrukciójának 
jelképes alapkövét a történelmi 
belvárosban. Csongrád első 
embere úgy fogalmazott, hosz-
szú évtizedekre meghatározza 
majd a település arculatát ez a 
fejlesztés, amelyre 932 millió 
forint támogatást nyert a város, 
de az összköltség meghaladja 
az 1 milliárd 173 millió forintot. 
Molnár Csaba arra hívta fel a fi-
gyelmet, hogy ez a program -

amelyhez hasonló tucatnyi fut 
a régióban - nem csupán állag-
megőrzésről szól, hanem a tel-
jes megújulásról, és arról, ho-
gyan lehet élhetőbb környeze-
tet teremteni az emberek szá-
mára. 

A miniszter elárulta, egyete-
mistaként járt utoljára Csongrá-
don, mégpedig a Körös-torok-
ban, de azóta rengeteget fejlő-
dött a város, köszönhetően an-
nak a 17 milliárdos fejlesztési 
forrásnak, amely az elmúlt 
években érkezett ide. A kancel-
láriaminiszter ma délután 5 
órától Makón, a Korona díszter-
mében tart választási fórumot 
Búzás Péterrel, az MSZP ország-
gyűlésiképviselő-jelöltjével. 

Molnár Csaba egyetemistaként járt utoljára Csongrádon. Ugy véli, 
azóta rengeteget fejlődött a város. FOTÓ: BÍRÓ DÁNIEL 

Herényi Károly: Hatékony állani kell 
SZEGED 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

Herényiék nem ilyen demokráciát álmodtak 20 éve. FOTÓ: KARNOK CSABA 

- Nem ilyen demokráciát ál-
modtunk 20 éve. Méltatlan, 
hogy a kampány eddig arról 
szólt, ki hogyan próbálja ver-
senyképtelenné, hiteltelenné 
tenni vetélytársait. Példátlan az 
a lejárató kampány, amely az 
MDF ellen indult az elmúlt he-
tekben - fogalmazott Herényi 
Károly, a párt elnökhelyettese 
tegnapi szegedi sajtótájékozta-
tóján, amelyen részt vett Hódi 
Tamás, a 2-es, Rabi Mihály, a 
4-es és Szabó Sámuel, a 7-es vá-
lasztókerület jelöltje is. Az 5-ös 
körzetben induló Takács Ró-
bert nem tudott jelen lenni. 

- Nem erős, hanem okos és 
hatékony államra van szükség, 

amely a lehető leghatékonyab-
ban használja fel az adófizetők 
pénzét. 20 pontban foglaltuk 
össze az okos állam koncepció-
ját, honlapunkon is olvasható. 
Az állam például nem tud 
munkahelyet teremteni, csak 
olyan körülményeket, ame-
lyekkel lehetőséget ad erre a 
vállalkozásoknak. Az okos ál-
lam csökkenti az adókat, járu-
lékokat, de kiterjeszti az adófi-
zetők körét. Öngondoskodásra 
ösztönöz - fogalmazott Heré-
nyi Károly. Az MDF célja a mi-
nőségi oktatás bevezetése, 
„diplomagyárak" helyett 
20-22, versenyképes tudást 
adó felsőoktatási intézmény, 
valamint a szakmunkásképzés 
fejlesztése. 15 ezer rendőrrel 
több kell - tette hozzá. 

HÍREK 

Fidesz: kiút a szociális 
válságból 
- AZ ORSZÁGOS ÁTLAG, AZAZ 
11,4 SZÁZALÉK FÖLÉ KÚSZOTT 
A MUNKANÉLKÜLISÉG a dél-al-
földi régióban - mondta Bodó 
Imre, a Fidesz-KDNP ország-
gyűlésiképviselő-jelöltje teg-
napi sajtótájékoztatóján a sze-
gedi Fidesz-irodában. Kósa 
Ádám európai parlamenti kép-
viselő - aki az intézmény első 
siket tagja - szerint a fogyaté-
kosok foglalkoztatása kulcs-
kérdés hazánkban, munkahe-
lyeket kell teremteni számuk-
ra. Soltész Miklós, a pártszö-
vetség népjóléti kabinetjének 
vezetője mutatta be a Nemzeti 
ügyek politikája című program 
szociális vonatkozásait. 

Jobbik-fórum 
LAKOSSÁGI FÓRUMOT REN-
DEZETT tegnap Molnár Áron, 
a Jobbik országgyűlésiképvise-
lő-jelöltje Szegeden, a párt 
Hét vezér utcai kampányirodá-
jában. A 3. körzetben induló 
jelölt standját ma 15 és 17 óra 
között az Anna-kútnál találják 
meg az érdeklődők. 

Családi gazdálkodás 
A MAGYAR MEZŐGAZDASÁG 
ÉS VIDÉKFEJLESZTÉS KILÁ-
TÁSAIRÓL tartott sajtótájékoz-
tatót Ángyán József, a gödöllői 
Szent István Egyetem professzo-
ra Mórahalmon Nógrádi Zoltán 
országgyűlési képviselővel. - A 
polgári oldal stratégiájának alap-
eleme a helyi piacok, a családi 
gazdálkodás megerősítése, utób-
biak szövetkezése a piacon; a 
nehéz helyzetbe került tészek 
megsegítése hitelkonszolidációs 
programmal és forgóeszközhitel-
lel - emelte ki a professzor. 

Bemutatkozik 
a Civil Mozgalom 
SERES MÁRIA, A CIVIL MOZ-
GALOM PÁRT ELNÖKE április 
1-jén 17 órakor Makón, a 
Pulitzer-kollégiumban (Posta ut-
ca 4.) beszél a szervezet prog-
ramjáról, s bemutatja a szerve-
zet csongrádi, makói és szegedi 
országgyűlésiképviselő-jelöltjeit. 

Nem volt vita 
NEM VOLT VITA TEGNAP DESZ-
KEN, mert a települési önkor-
mányzat által meghívott or-
szággyűlésiképviselő-jelöltek 
közül csak Újhelyi István vett 
részt a kampányeseményen. 
Szintén meghívott jelölttársa, 
Bodó Imre nem ment el, bár er-
re az elmúlt vasárnap tartott 
sajtótájékoztatóján Újhelyi ki-
fejezetten kérte - ha már a 
szegedi városi tévé vitafóru-
main való részvételt a fideszes 
jelöltek visszautasították. Teg-
nap a Telin TV forgatott Desz-
ken. 

Szegeden az LMP 
listavezetője 
SCHIFFER ANDRÁS, AZ LMP 
ORSZÁGOS LISTAVEZETŐJE 
ismerteti a párt programját 
azon a fórumon, amelyen a 
párt szegedi jelöltjei, Bozsóné 
dr. Margóczi Katalin és Máio-
vics György mutatkoznak be a 
szegedi lakosoknak ma 17 óra-
kor az MTESZ-Székházban (Kí-
gyó utca 4.). 

Színház az egész család 
- korábban 
A SZEGEDI TAVASZI FESZTI-
VÁL PROGRAMJÁBAN meg-
hirdetett időpontnál másfél 
órával korábban, 17.30-kor 
kezdődik csütörtökön az IH 
Rendezvényközpontban a 
Színház az egész család című 
zenés est. 


